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Shérbimi Spitalor dhe Kliniko Universitar i Kosovés
Spitali i Pérgjithshém-Gjakove

Né bazé ténenit 67 paragrafi.1 pika 3.2,paragrafi 5,6 dhe 7,nenit 68 paragrafi 3,4,5
dhe 7,nenit 69 paragrafi 2 i Ligjit Nr.06/L-114 pér Zyrtarét Publik; nenit 6 paragrafi
1.1 dhe neni 13 pika 1 dhe 3 té Statutit té Shérbimit Spitalor dhe Qendra Klinike
Univerzitare e Kosovés,Neni 62 paragrafi 6 té Ligjit Nr.04/L-125 pér Shéndetési dhe
né Nenin 22 té Statutit té Spitalit té Pérgjithshém “Isa Grezda’Gjakové Drejtori
Ekzekutiv i Spitalit shpallé :

KONKURS PUBLIK

Nr.Vende
Nr. | Spitalil Pérgjithshem”lsa Grezda”Gjakové té lira Koeficienti
Sipas Ligjit te
1 Mijek/e specialist/e Urolog 01 Pages
2 Mjek/e specialist/e Pediater 01 “
3 Infermier té Pérgjithshém/Bachelor 04 “
4 Infermiere Pediatrike/Shkolle e Mesme 02 “
5 Infermiere Mami/Shkolle e Mesme 01 “
Infermier/e Pergjitheshme/ Shkolle e
6 Mesme 01 “
Infermier /e Morgu/Bachelor apo shkolle e
7 Mesme 01 “
Institucioni: Spitali i Pérgjithshém “Isa Grezda”Gjakové
Titulli i vendeve té Punés:  Njé(1) Mjek/ e specialist/e Urolog
Raporton: Shefit té Repartit
Kohézgjatja e kontratés: Né kohé té pacaktuar
Koeficienti i pagés: Sipas Ligjit pér Paga
Orari i punés: i ploté (40 né javé )

Nr. i Referencés: 001/04/2023



Qéllimi kryesor i i vendit té punés .

Ofrimi i sherbime shéndetésore né kuptimin cilésor,bazuar né nivelin professional
qé kérkohet pér té gjithé profesionistét shéndetésor.

Detyrat dhe Pérgjegjsit e Mjekut specialist Urolog

Ofrimi i shérbimeve shéndetesore né kuptimin cilesor e sasior bazuar ne nivelin
profesional .

Miresjellja, kujdesi dhe respektimi i pacientit dhe personelit punues.

Miresjellja dhe bashkepunimi profesional me stafin tjeter punues.

Pranimi, egzaminimi dhe trajtim pérkates t& pacientit.

Dhenja e késhillave profesionale me shkrim e me goje rreth trajtimit te pacientit dhe
percaktimit té terapise ditore.

Kryen evidentimin e rregullt pérmes dokumentacionit mjekesor ( historia e
semundjes, fleteleshimi, protokoli etj) te pacientit.

Kryen vizitat e rregullta tek pacintet e shtrire ne repart.

Pércakton radhen dhe planin e egzaminimeve kliniko-laboratorike.Bene kerkesa per
vizita plotesuese-konsultative.

Sipas radhes punon ne ambulancen pér pacientet jashtespitalor dhe béne pranimin -
egzaminim e tyre.

Kryen te gjitha punet profesionale specifike per Urologji dhe subspecializim nga
Urologjija

Merr pjese ne vizita konsultative dhe konziliare.Ben trajtimin e te semureve sipas
protokoleve moderne specifike per lemin e Urologjisé

Kryen edhe pune te tjera profesionale dhe organizative te kerkuara nga Shefi i
repartit.

Kushtet e kérkuara pér Mjek /specialist/e Urolog

Arsimi universitar (doktor i mjekésisg);

Kualifikimi superior specialistik;

Anétarésimi né regjistrin e mjekéve (Oda e mjekéve t& Kosovés);

Licencae vlefshme profesionale (e punés);

Studime dhe trajnime né menaxhment shéndetésor apo shéndet publik (e preferuar);
Njohja e njé gjuhe t& huaj (e preferuar);

Njohuri pér t& punuar me kompjuter dhe mjete softueri (Word, Excel, ose té tjera).-
Certifikaté qé¢ nuk jeni i dénuar ose nén hetime léshuar nga gjykata kompetente
Letérnjoftim-kopje

Certifikate e Lindjes .

Institucioni: Spitali i Pérgjithshém “Isa Grezda”Gjakové
Titulli i vendeve té Punés:  Njé(1) Mjek/ e specialist/ e Pediater
Raporton: Shefit té Repartit

Kohézgjatja e kontratés: Né kohé té pacaktuar

Koeficienti i pagés: Sipas Ligjit per Paga

Orari i punés: i ploté (40 né javé )

Nr. i Referencés: 002/04/2023



Qéllimi kryesor i vendit té punés.

Ofrimi i sherbime shéndetésore né kuptimin cilésor,bazuar né nivelin professional
qé keérkohet pér té gjithé profesionistét shéndetésor.

Detyrat dhe Pérgjegjsit e Mjekut specialist Pediater

Ofrimi i shérbimeve shendetesore né kuptimin cilesor e sasior bazuar ne nivelin
profesional .

Miresjellja, kujdesi dhe respektimi i pacientit dhe personelit punues.

Miresjellja dhe bashkepunimi profesional me stafin tjeter punues.

Pranimi, egzaminimi dhe trajtim pérkates te pacientit.

Dhenja e késhillave profesionale me shkrim e me goje rreth trajtimit te pacientit dhe
percaktimit t& terapise ditore.

Kryen evidentimin e rregullt permes dokumentacionit mjekesor ( historia e
semundjes, fleteleshimi, protokoli etj) te pacientit,

Kryen vizitat e rregullta tek pacintet e shtrire ne repart. Pércakton radhen dhe planin
e egzaminimeve kliniko-laboratorike.Bene kerkesa per vizita plotesuese-
konsultative,

Sipas radhes punon ne ambulancen pér pacientet jashtespitalor dhe béne pranimin -
egzaminim e tyre.

Kryen te gjitha punet profesionale specifike per Pediatri dhe subspecialistet e lemive
Pediatrike.

Merr pjese ne vizita konsultative dhe konziliare.Ben trajtimin e te semureve sipas
protokoleve moderne specifike per lemin e Pediatrise

Kryen edhe pune te tjera profesionale dhe organizative te kerkuara nga Shefi i
repartit.

Kushtet e kérkuara pér Mjek /e specialis/e Pediater

Arsimi universitar (doktor i mjekésisg);

Kualifikimi superior specialistik;

Anétarésimi né regjistrin e mjekéve (Oda e mjekéve t& Kosovés);

Licencae vlefshme profesionale (e punés);

Studime dhe trajnime né menaxhment shéndetésor apo shéndet publik (e preferuar);
Njohja e njé gjuhe té huaj (e preferuar);

Njohuri pér té punuar me kompjuter dhe mjete softueri (Word, Excel, ose t& tjera).
Certifikaté gé nuk jeni i dénuar ose nén hetime léshuar nga gjykata kompetente
Letérnjoftim-kopje

Certifikate e Lindjes .



Titulli i vendit té punés: Kater (4)pozita Infermier/e té Pérgjithshém/e- Bachelor

Raporton: Infermierit Kryesor
Kohézgjatja e kontratés:  Pér kohé té pa caktuar
Koeficienti i pagés: Sipas Ligjit per Paga
Orari i punés: 40 ore ne javé

Nr.i Referencés: 003/04/2023

Detyrat dhe pérgjegjésit té Infermierit/es té Pérgjithshém/e-Bachelor

Do t& punojé si pjesétar/e i ekipit t& kujdesit mjekésoré,né ofrimin e standardit me t&
larté t& kujdesit shéndetésor té pérgendruar né pacientin,duke siguruar né ¢do kohé
kujdes té duhur dhe té sigurté pér pacientét.

Zbaton politikat integruese dhe udhézimet organizative pér standardet profesionale.
Té zbatojé té gjitha aktivitetet profesionale specifike pér profesionin dhe
departamentin ku punon

Caktoi, planifikoi, implementoi dhe vlerésoi kujdesin ndaj t& sémurit né pérputhje
me politikén e aprovuar.

Té kolektoi té dhéna té sakta mbi pacientin sipas specifikave té infermierit teknikut
pérgjegjés.

Té& insistoi sipas nevojés pacientit né mbajtje e higjienés personale, gjaté t& ushqyerit,
kryerjes sé nevojave fiziologjike dhe aktiviteteve tjera q¢ promovojné shéndetin dhe
mirégenien e pacientit.

Té kontribuoi né krijim e njé mjedisi té sigurt klinik pér te gjithé pacientet dhe
koleggét.

Té siguroi komunikim t& miré gjaté dorézimit t& detyrés pas orarit te punés si dhe t&
dhéna te sakta pér pacientet pér té cilét éshté kujdesur gjate orarit té tij/saj t€ punés.
T’ju japé pacienteve informata t& sakta dhe té qarta lidhur me kujdesin i cili iu
ofrohet atyre.

T& kontribuoi né mbajtje e pastértisé dhe higjienés né mjedisin ku punon dhe té
punoi gjithnjé né pérputhje me udhézuesit mbi kontrollin e infeksionit.

Té administroi terapiné e pérshkruar né pérputhje me politiken institucionale.

Té marré pjesé né aktivitetet pér edukimin e vazhdueshém profesional né ményre qé
té freskoi dhe avancoi njohurité dhe standardet e punés infermierike.

Té kryej edhe detyra tjera q& kérkohen nga mbikéqyrési pér té siguruar efikasitet t&
larté né puné.

Té ruaj konfidencialitet t& ploté pér ¢éshtjet qé kané t& b&jné& me trajtimin e pacientit
apo punén e institucionit, pérveg né rastet kur kjo autorizohet me shkrim, né
pérputhje me politiken institucionale.

Kushtet e kérkuara pér -Infermier/e i Pérgjithshém/e -Bachelor

Diplomé Univerzitare - Bachelor / Drejtimi Infermieri e pérgjithshéme

Licenca e punés nga OIK nga lémia pérkatese Bachelor

Té jeté i afté né pikpamje shéndetésore pér t& kryer detyrén pérkatése;

Té mos jeté i denuar me vendimin té formés sé preré pér kryerjen e njé vepre penale
me dashje;



Té mos keté né fuqi njé masé disiplinore pér largim nga njé pozite e zyrtarit publik,té
pushuar sipas ketij ligji;.

Certifikate e Lindjes dhe

Letérnjoftim(Kopje)

Titulli i vendit té punés: Njé (1 )pozité Infermiere Mami /Shkolle e Mesme

Raporton: Infermierit Kryesor
Kohézgjatja e kontratés:  Pér kohé té pa caktuar
Koeficienti i pagés: Sipas Ligjit té Punes
Orari i punés: 40 ore ne javé

Nr.i Referencés : 004/04/2023

Detyrat dhe pérgjegjésit té Infermieres -Mami

Do t& punojé si pjesétar/e i ekipit t& kujdesit mjekésoré né ofrimin e standardit me t&
larté t& kujdesit shéndetésor té pérqendruar né pacientin,duke siguruar né ¢do kohé
kujdes t& duhur dhe té sigurté pér pacientét.

Zbaton politikat integruese dhe udhézimet organizative pér standardet profesionale.
Té zbatojé té gjitha aktivitetet profesionale specifike pér profesionin dhe
departamentin ku punon

Caktoi, planifikoi, implementoi dhe vlerésoi kujdesin ndaj t& sémurit né pérputhje
me politikén e aprovuar.

Té& kolektoi té dhéna t&é sakta mbi pacientin sipas specifikave t€ infermierit teknikut
pérgjegjés.

Té insistoi sipas nevojés pacientit né mbajtje e higjienés personale, gjaté t& ushqyerit,
kryerjes sé& nevojave fiziologjike dhe aktiviteteve tjera q¢ promovojné shéndetin dhe
mirégenien e pacientit.

Té kontribuoi né krijim e njé mjedisi t& sigurt klinik pér te gjithé pacientet dhe
kolegét.

Té siguroi komunikim t& miré gjaté dorézimit t& detyrés pas orarit te punés si dhe té
dhéna te sakta pér pacientet pér té cilét éshté kujdesur gjate orarit té tij/saj t&€ punés.
T’ju japé pacienteve informata té sakta dhe t& qarta lidhur me kujdesin i cili iu
ofrohet atyre.

Té kontribuoi né mbajtje e pastértisé dhe higjienés né mjedisin ku punon dhe t&
punoi gjithnjé né pérputhje me udhézuesit mbi kontrollin e infeksionit.

Té administroi terapiné e pérshkruar né pérputhje me politiken institucionale.

Té marré pjesé né aktivitetet pér edukimin e vazhdueshém profesional né ményre qé
té freskoi dhe avancoi njohurité dhe standardet e punés infermierike.

Té kryej edhe detyra tjera qé kérkohen nga mbikéqyrési pér té siguruar efikasitet t&
larté né puné.

Té ruaj konfidencialitet t& ploté pér ¢éshtjet q¢ kané t& b&jné me trajtimin e pacientit
apo punén e institucionit, pérveg né rastet kur kjo autorizohet me shkrim, né
pérputhje me politiken institucionale.

Kushtet e kérkuara pér Infermier Mami-

Diploma Shkolla e Mesme -Infermiere Mami



Licenca e punés OIK nga Iémia pérkatese.

Té jeté i afté né pikpamje shéndetésore pér té kryer detyrén pérkatése;

Té mos jeté i denuar me vendimin té formés sé preré pér kryerjen e njé vepre penale
me dashje;

Té mos keté né fugi njé masé disiplinore pér largim nga njé pozite e zyrtarit publik,t&
pushuar sipas ketij ligji;.

Certifikate e Lindjes dhe

Letérnjoftim(Kopje)

Mund té sillni edhe déshmi tjera aftésimi,rekomandime specifike et;.
Dokumentacioni i bashkangjitur kétij aplikim nuk kthehet.

Orgjinalin e kétyre dokumenteve ose té vértetuara te noteri do t& kérkohet vetém
atéher kur kandidati thirret pér puné.

Titulli i vendit té punés: Dy (2 )pozita Infermiere Pediatrike/Shkolle e Mesme

Raporton: Infermieres Kryesore
Kohézgjatja e kontratés:  Pér kohé té pa caktuar
Koeficienti i pagés: Sipas Ligjit té Punes
Orari i punés: 40 ore ne javé

Nr.i Referencés : 005/04/2023

Detyrat dhe pérgjegjésit té Infermieres Pediatrike

Do t& punojé si pjesétar/ e i ekipit t& kujdesit mjeké&soré né ofrimin e standardit me t&
larté té kujdesit shéndetésor t& pérqendruar né pacientin,duke siguruar né ¢do kohé
kujdes té duhur dhe té sigurté pér pacientét.

Zbaton politikat integruese dhe udhézimet organizative pér standardet profesionale.
Té zbatojé té gjitha aktivitetet profesionale specifike pér profesionin dhe
departamentin ku punon

Caktoi, planifikoi, implementoi dhe vlerésoi kujdesin ndaj t& sémurit né pérputhje
me politikén e aprovuar.

T& kolektoi t& dhéna té sakta mbi pacientin sipas specifikave t& infermierit teknikut
pérgjegjés.

Té& insistoi sipas nevojés pacientit né mbajtje e higjienés personale, gjaté t& ushqyerit,
kryerjes sé nevojave fiziologjike dhe aktiviteteve tjera q¢ promovojné shéndetin dhe
mirégenien e pacientit.

Té kontribuoi né krijim e njé mjedisi & sigurt klinik pér te gjithé pacientet dhe
koleggét.

Té siguroi komunikim t& miré gjaté dorézimit t& detyrés pas orarit te punés si dhe t&
dhéna te sakta pér pacientet pér té cilét éshté kujdesur gjate orarit t€ tij/ saj té€ punés.
T’ju japé pacienteve informata t& sakta dhe té& qarta lidhur me kujdesin i cili iu
ofrohet atyre.

Té kontribuoi né mbajtje e pastértisé dhe higjienés né mjedisin ku punon dhe té
punoi gjithnjé né pérputhje me udhézuesit mbi kontrollin e infeksionit.

Té administroi terapiné e pérshkruar né pérputhje me politiken institucionale.



Té marré pjesé né aktivitetet pér edukimin e vazhdueshém profesional né ményre qé
té freskoi dhe avancoi njohurité dhe standardet e punés infermierike.

Té kryej edhe detyra tjera qé kérkohen nga mbikéqyrési pér té siguruar efikasitet t&
larté né puné.

Té ruaj konfidencialitet té ploté pér ¢éshtjet qé kané té bé&jné me trajtimin e pacientit
apo punén e institucionit, pérveg né rastet kur kjo autorizohet me shkrim, né
pérputhje me politiken institucionale.

Kushtet e kérkuara pér Infermier Pediatri

Diplome Shkolla e Mesme -Infermiere Pediatrike

Licenca e punésnga OIK nga lémia pérkatese .

T& jeté i afté né pikpamje shéndetésore pér té kryer detyrén pérkatése;

Té mos jeté i denuar me vendimin té formés s¢ preré pér kryerjen e njé vepre penale
me dashje;

Té mos keté né fuqi njé masé disiplinore pér largim nga njé pozite e zyrtarit publik,té
pushuar sipas ketij ligji;.

Certifikate e Lindjes dhe

Letérnjoftim(Kopije)

Mund té sillni edhe déshmi tjera aftésimi,rekomandime specifike etj.
Dokumentacioni i bashkangjitur kétij aplikim nuk kthehet.

Orgjinalin e kétyre dokumenteve ose té vértetuara te noteri do t&€ kérkohet vetém
atéher kur kandidati thirret pér puné.

-Pérvoja epunés do té keté pérparési

Titulli i vendit té punés: Njé (1)pozita Infermier/e t& Pérgjithshém/e- Shkolle e
Mesme

Raporton: Infermierit Kryesor
Kohézgjatja e kontratés:  Pér kohé té pa caktuar
Koeficienti i pagés: Sipas Ligjit per Paga
Orari i punés: 40 ore ne javé

Nr.i Referencés: 006/04/2023

Detyrat dhe pérgjegjésit té Infermierit/es té Pérgjithshém/e-Shkollle e Mesme

Do té& punojé si pjesétar/e i ekipit t& kujdesit mjekésoré,né ofrimin e standardit me t&
larté té kujdesit shéndetésor t& pérqendruar né pacientin,duke siguruar né ¢do kohé
kujdes t& duhur dhe té sigurté pér pacientét.

Zbaton politikat integruese dhe udhézimet organizative pér standardet profesionale.
Té zbatojé té gjitha aktivitetet profesionale specifike pér profesionin dhe
departamentin ku punon

Caktoi, planifikoi, implementoi dhe vlerésoi kujdesin ndaj t& sémurit né pérputhje
me politikén e aprovuar.

Té kolektoi té dhéna té sakta mbi pacientin sipas specifikave té infermierit teknikut

pérgjegjés.



Té insistoi sipas nevojés pacientit né mbajtje e higjienés personale, gjaté t& ushqyerit,
kryerjes sé nevojave fiziologjike dhe aktiviteteve tjera q& promovojné shéndetin dhe
mirégenien e pacientit.

Té kontribuoi né krijim e njé mjedisi té sigurt klinik pér te gjithé pacientet dhe
kolegét.

Té siguroi komunikim t& miré gjaté dorézimit t& detyrés pas orarit te punés si dhe té
dhéna te sakta pér pacientet pér té cilét éshté kujdesur gjate orarit té tij/saj t€ punés.
T’ju japé pacienteve informata t& sakta dhe té& qarta lidhur me kujdesin i cili iu
ofrohet atyre.

Té kontribuoi né mbaijtje e pastértisé dhe higjienés né mjedisin ku punon dhe t&
punoi gjithnjé né pérputhje me udhézuesit mbi kontrollin e infeksionit.

Té administroi terapiné e pérshkruar né pérputhje me politiken institucionale.

Té marré pjesé né aktivitetet pér edukimin e vazhdueshém profesional né ményre qé
té freskoi dhe avancoi njohurité dhe standardet e punés infermierike.

Té kryej edhe detyra tjera qé kérkohen nga mbikéqyrési pér té siguruar efikasitet t&
larté né puné.

Té ruaj konfidencialitet t& ploté pér ¢éshtjet q& kané t& b&jné me trajtimin e pacientit
apo punén e institucionit, pérveg né rastet kur kjo autorizohet me shkrim, né
pérputhje me politiken institucionale.

Kushtet e kérkuara pér -Infermier/e i Pérgjithshém/e

Shkolla e Mesme e Mijeksise / Drejtimi Infermieri e pérgjithshéme

Licenca e punés nga OIK nga lémia pérkatese Bachelor

Té jeté i afté né pikpamje shéndetésore pér t& kryer detyrén pérkatése;

Té& mos jeté i denuar me vendimin t& formés sé preré pér kryerjen e njé vepre penale
me dashje;

Té mos ket& né fuqi njé masé disiplinore pér largim nga njé pozite e zyrtarit publik,t&
pushuar sipas ketij ligji;.

Certifikate e Lindjes dhe

Letérnjoftim(Kopje)

Titulli i vendit té punés: Nj&(1) pozite Infermier t& Pérgjithshém pér Morg
Raporton: Drejtorit Infermierik

Kohézgjatja e kontratés:  Pér kohé t& pacaktuar

Koeficienti i pagés: Sipas Ligjit per Paga

Orari i punés: 40 ore ne javé

Nr.i Referencés: 007/04/2023

Detyrat dhe pérgjegjésit té Infermierit/es té Pérgjithshém/e per Morg

Te sigurohet mirembajtja e rregullt e objekteve te Institucioneve shendetesore.
Kujdeset pér mbajtjen e pastertisé ne lokalet e morgut te Spitalit

Kryen dezinfektimin e lokaleve dhe pajisjes tjeter qe ndodhet ne morgun e Spitalit
Kryen pranimin e pacienteve te vdekur dhe I vendos ne morg

Kryen pergatitjen e te vdekurit per obduksion



Kryen varrosjen e femijeve te posalindur si dhe pjeset e trupit te amputuara
Mban evidencen e personave te vdekur ge hyjné dhe atyre e merren nga morgu.
Té kontribuoi né mbajtje e pastértisé dhe higjienés né mjedisin ku punon dhe té
punoi gjithnjé né pérputhje me udhézuesit mbi kontrollin e infeksionit.

Té ruaj konfidencialitet t& ploté pér céshtjet g€ kané t€ béjné per punén e
institucionit, pérveg né rastet kur kjo autorizohet me shkrim, né pérputhje me
politiken institucionale.

Kushtet e kérkuara pér -Infermier/e i Pérgjithshém/e

Diploma e Bachelor apo Shkolles s¢ Mesme - Drejtimi Infermieri e pérgjithshéme
Licenca e punés;-nga OIK nga lémia pérkatese

Té jeté i afté né pikpamje shéndetésore pér t& kryer detyrén pérkatése;

Té mos jeté i denuar me vendimin t& formés sé preré pér kryerjen e njé vepre penale
me dashje;

Té mos keté né fuqi njé masé disiplinore pér largim nga njé pozite e zyrtarit publik,té
pushuar sipas ketij ligji;.

Certifikate e Lindjes dhe

Letérnjoftim(Kopje)

Procedurat e konkurimit:Hapja e procedures sé konkurimit shpallet nga NJBNJ,né
ueb fagen e konkurimeve te SIMBN]J 30 dité nga dt.20.04.2023 deri me
dt.20.05.2023 ndersa dorezimi I aplikacioneve béhet né prej 8 dité nga dt.22.05.2023
deri me dt.29.05.2023

Paraqitja e kérkesave: Aplikacionet merren dhe dorézohen né zyren e Sektorit e
Personelit té Spitalit.

N& aplikacion duhet t& cekét qarté titulli i vendit t& punés dhe numri i referencés.
Kontaktet me telefon mund ti béni né nr.tel.390-337 .

Aplikacionet e derguara pas mbylljes se konkursit dhe kérkesat e pakompletuara
nuk do té pranohen.

Kandidatét gé i plotésojné kriteret e konkursit do ti nénshtrohen testit me shkrim.

Spitali I Pérgjithshém”Isa Grezda” Gjakové
P Drejtor Ekzekutiv
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